
UCHWAŁA NR 16/IV/2018
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH

z dnia 21 grudnia 2018 r.

W sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie miasta i gminy Myślenice na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2137), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015 r.,  poz. 1390) oraz 
art. 2 ust. 1 i art. 7 pkt 7 i pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 z późn. zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przyjmuje się: Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie miasta 
i gminy Myślenice na rok 2019 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Traci moc Uchwała Nr 362/XLI/2017 z dnia 23 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie miasta i gminy Myślenice na rok 2018.

§ 3. 
1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.
2. W ramach powierzonych niniejszą uchwałą zadań Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice obowiązany jest do 

zorganizowania i przeprowadzenia określonych w odrębnych przepisach postępowań konkursowych 
mających na celu wyłonienie podmiotów realizujących wynikające z jej treści zadania pożytku publicznego 
zlecane przez Gminę Myślenice.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2019 roku, z tym że postępowania 
konkursowe, o których traktuje jej § 3 ust. 2 mogą być organizowane i przeprowadzane począwszy od dnia 
jej uchwalenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach

Jan Podmokły

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 16/IV/2018 Rady Miejskiej w Myślenicach
z dnia 21 grudnia 2018 roku

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019.
Rozdział 1.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych oraz ich rodzin. 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

§ 1. 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Myślenicach prowadzi Centrum Profilaktyczno Dydaktyczne 
składające się z Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych oraz specjalistycznej 
placówki wsparcia dziennego - Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej, z siedzibą w Myślenicach ul. H. 
Jordana 3. Centrum w szczególności:
1) Organizuje zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne i logopedyczne.
2) Realizuje indywidualne programy korekcyjne, programy psychokorekcyjne i psychoprofilaktyczne.
3) Prowadzi terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię.
4) Prowadzi również prace z rodziną będącą w potrzebie, w tym w szczególności w formie konsultacji 

i poradnictwa specjalistycznego, terapii i mediacji.
5) Wspiera funkcje opiekuńcze rodziny, udziela usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych oraz 

pomocy prawnej, szczególnie z zakresu prawa rodzinnego.
6) Współdziała z samopomocowymi grupami wsparcia oraz innymi osobami współpracującymi GKRPA.

§ 2. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy z Pełnomocnikiem Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślenice ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na wniosek odpowiednich instytucji 
i osób fizycznych, podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Pełnomocnik Burmistrza zabezpiecza w budżecie 
Wydziału SOS środki, zgodnie z przypisanym zadaniem, na zatrudnienie biegłych (psychiatry i psychologa) 
wydających opinie czy uczestnik postępowania jest uzależniony od alkoholu oraz prowadzenie postępowań 
przed sądem.

§ 3. 
Pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w porozumieniu z Gminną Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opracowuje plan szkolenia 
członków i kandydatów na członków Gminnej Komisji i zabezpiecza środki na ten cel w budżecie Wydziału 
SOS, zgodnie z przypisanym zadaniem.

§ 4. 
W celu zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, współuzależnionych 
i członków ich rodzin Gmina może dofinansowywać tego typu programy, po zaopiniowaniu ich przez Gminną 
Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Realizację zadania oraz środki na ten cel zabezpiecza 
Pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w budżecie 
Wydziału SOS, zgodnie z przypisanym zadaniem.

§ 5. 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Myślenicach jest koordynatorem Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Myślenice na lata 
2016 - 2022, w związku z tym wraz z innymi jednostkami podejmuje stosowne działania mające na celu 
tworzenie i doskonalenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych dla dzieci i młodzieży. Zadania z tego zakresu 
realizuje Wydział Edukacji, Kultury i Sportu.

§ 6. 
Finansowanie i dofinansowanie szkolenia nauczycieli, pedagogów szkolnych oraz innych osób 
przygotowanych do pracy z młodzieżą w zakresie:
1) realizacji programów profilaktycznych, oddziaływania substancji psychoaktywnych na organizm i psychikę 

człowieka i przekazywanie powyższych informacji uczniom i rodzicom,
2) przeciwdziałania przemocy w rodzinie i interwencji w sytuacjach kryzysowych,
3) zagrożeń wieku rozwojowego, niedostosowania społecznego i przeciwdziałaniu tym zagrożeniom.

§ 7. 
Finansowanie i dofinansowanie realizacji programów profilaktyczno – edukacyjnych i terapeutycznych 
w placówkach oświatowo – wychowawczych, w tym:
1) organizowanych w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych,
2) o charakterze kulturalno – społecznym mających na celu promocję zdrowego stylu życia i aktywnego 

spędzania wolnego czasu,
3) programów profilaktycznych, programów terapeutyczno – rozwojowych,
4) organizowanie w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako integralnego elementu programów 

profilaktycznych uwzględniających szeroki zakres zagadnień związanych ze zdrowym stylem życia, 
spełniających określone kryteria pozwalające na stwierdzenie, że mogą konstruktywnie wpływać na 
postawy młodych ludzi wobec używek.

§ 8. 
Finansowanie i dofinansowanie realizacji programu „Pływanie dla zdrowia”, w tym:
1) dofinansowanie, do wysokości połowy kosztów wstępu na basen dla dzieci i młodzieży w ramach 

organizowanych przez szkoły i przedszkola prowadzone przez gminę Myślenice sportowych zajęć 
pozalekcyjnych oraz sfinansowanie wynagrodzenia instruktora i dowozu,

2) dofinansowanie do wysokości połowy kosztów wstępu na basen dla dzieci i młodzieży oraz sfinansowanie 
wynagrodzenia instruktora i dowozu, w ramach czwartej godziny obowiązkowych zajęć wychowania 
fizycznego, realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez szkoły gminy 
Myślenice jako zajęcia pozalekcyjne,

3) dofinansowanie, do wysokości połowy kosztów wstępu na basen, w czasie ferii zimowych i wakacji, dla 
dzieci i młodzieży ze szkół prowadzonych przez Gminę Myślenice.

§ 9. 
Dofinansowanie i współudział w kampaniach profilaktycznych, oraz podejmowanie działań z zakresu edukacji 
w tym zakresie w placówkach oświatowych, w tym:
1) współorganizowanie imprez o charakterze masowym, promujących zdrowy styl życia, z udziałem dzieci 

i młodzieży z różnych szkół oraz dorosłych,
2) współorganizowanie konkursów, wystaw, ekspozycji i debat o tematyce związanej z problemami 

alkoholowymi i innymi uzależnieniami.

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.
Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych, instytucji oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

§ 10. 
Dofinansowanie działań i zajęć tworzących alternatywne formy spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
w tym:
1) w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych, m.in. poprzez:

a) dofinansowanie organizacji zawodów oraz stałych zajęć sportowych
b) dofinansowanie organizacji sportowych obozów zimowych i letnich
c) dofinansowanie przewozów uczestników na zawody i turnieje sportowe oraz pobytu na imprezach, 

w tym noclegów i wyżywienia,
d) zakup sprzętu sportowego oraz nagród dla uczestników zawodów, turniejów i konkursów,

2) w formie działań kulturalno – społecznych mających na celu promocję zdrowego stylu życia i aktywnego 
spędzania wolnego czasu, w tym m.in. imprez o charakterze powszechnym (masowym) oraz zakup nagród 
i wyposażenia,

3) w formie pozaszkolnych (środowiskowych) programów profilaktycznych, szczególnie: kół zainteresowań, 
klubów środowiskowych, ognisk wychowawczych, których zadaniem będzie pomoc dzieciom i młodzieży 
w pokonywaniu trudności szkolnych i organizowanie ich czasu wolnego oraz integrowanie środowiska 
lokalnego,

4) w formie kolonii, obozów i innych wyjazdów organizowanych w czasie ferii zimowych i wakacji dla dzieci 
i młodzieży pochodzących z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym i z rodzin biednych, przy czym 
za osoby uprawnione do uzyskania dofinansowania, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, 
uważa się dzieci młodzież:
a) dotknięte sieroctwem (półsieroctwem) lub przebywające w rodzinach zastępczych,
b) z rodzin niepełnych,
c) z rodzin wielodzietnych,
d) niepełnosprawne,
e) z rodzin w których występuje alkoholizm, narkomania lub przemoc,
f) z rodzin dotkniętych zdarzeniami losowymi czy sytuacja kryzysową,
g) z rodzin ofiar klęsk żywiołowych,
h) z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

§ 11. 
Finansowanie i współudział w kampaniach profilaktycznych, oraz podejmowanie działań z zakresu edukacji 
publicznej, w tym m.in.:
1) współorganizowanie imprez o charakterze powszechnym (masowym) z udziałem dzieci, młodzieży 

i dorosłych promujących zdrowy styl życia,
2) współorganizowanie konkursów, wystaw, ekspozycji i debat o tematyce związanej z problemami 

alkoholowymi i innymi uzależnieniami, współudział w lokalnych kampaniach prasowych.

§ 12. 
Ponoszenie kosztów utrzymania budynku Sokoła, gdzie mieści się Środowiskowa Świetlica 
Socjoterapeutyczna, Punkt Konsultacyjny oraz odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży.

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 3



§ 13. 
Prowadzenie badań z zakresu diagnozy uzależnień, dostępności pomocy terapeutycznej oraz 
zapotrzebowania na działania profilaktyczne. Prowadzenie badań z zakresu oceny bezpieczeństwa oraz 
tworzenie i wdrażanie programów poprawy bezpieczeństwa.

§ 14. 
Wspieranie zatrudnienia socjalnego.

§ 15. 
Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, mających na 
celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18 roku życia.

Rozdział 4.
Organizowanie szkoleń i podnoszenie kompetencji dla przedstawicieli instytucji działającej 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i problemom uzależnień.

§ 16. 
 
1) organizowanie i finansowanie szkoleń obejmujących zagadnienie dotyczące specyfiki zjawiska przemocy 

w rodzinie oraz konsekwencji jej doznawania, funkcjonowania osób doznających przemocy i stosujących 
przemoc,

2) organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji dotyczących obowiązujących procedur (w tym 
procedury "Niebieskiej Karty"), zasad podejmowania interwencji oraz współpracy służb działających na 
rzecz zatrzymania przemocy w rodzinie,

3) upowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych na temat psychologicznych i prawnych 
aspektów przeciwdziałania uzaleznieniom od środków psychoaktywnych oraz przemocy w rodzinie,

4) organizowanie szkoleń dla osób mających kontakt z osobami stosującymi przemoc w rodzinie na temat 
specyfiki funkcjonowania osób stosujących przemoc, podejmowania interwencji w oparciu o procedurę 
"Niebieskiej Karty" oraz uruchamianie procedur prawno - karnych.

Rozdział 5.
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

§ 17. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy z Pełnomocnikiem Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślenice ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Strażą Miejską prowadzi kontrole 
przestrzegania przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

Rozdział 6.
Wynagradzanie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 18. 
1) Działając na podstawie przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 2137) art. 4 ust. 5 ustala się wynagrodzenie dla członków komisji:
a) 70 zł brutto (każdorazowo potwierdzonych zgodnie z listą obecności) za udział w pracach gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 4



2) Obsługę Komisji prowadzi Pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowwych.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach

Jan Podmokły

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie do uchwały Nr 16/IV/2018
Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 21 grudnia 2018 r.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j Dz.U. z 2018 poz. 2137) prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych 
od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań jest prowadzona w postaci Gminnego 
Programu uchwalanego przez Radę Miejską. Projekt uchwały był konsultowany z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Id: CA9AC58D-B156-414B-AE9A-A5B88827D5DD. Podpisany Strona 1




